2020/06/09 10:48:50 / 20675294_株式会社ＳＵＢＡＲＵ_総会その他（Ｃ）

株 主 各 位 (証券コード7270)
2020年６月12日

東京都渋谷区恵比寿一丁目20番８号

代表取締役社長　中村 知美

「第89期定時株主総会招集ご通知」の修正について

拝啓　株主の皆様には平素よりご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　2020年６月１日発送の「第89期定時株主総会招集ご通知」につきまして、一部修正すべき事項がございましたので、
謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり修正させていただきます。
　なお、当社ウェブサイトに掲載しております「第89期定時株主総会招集ご通知」のPDFファイルは、修正後のもので
ございます。

敬具

記

【修正の内容および修正箇所】
　修正の内容は次ページのとおりであります。なお、修正箇所は、朱字下線にて表示しております。

－ 1 －

株主各位

2020/06/09 10:48:50 / 20675294_株式会社ＳＵＢＡＲＵ_総会その他（Ｃ）

第89期定時株主総会招集ご通知　59ページ

＜修正後＞

連結計算書類 (注)当社は第89期（当期）より、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（IFRS）を任意適用しております。
また、第88期についてもIFRSに組み替えた数値を併せて記載しております。

連結財政状態計算書 (単位：百万円)

科目 （ご参考）第88期
2019年3月31日現在

第89期
2020年3月31日現在

資産

流動資産

現金及び現金同等物 702,328 858,966

営業債権及びその他の債権 344,237 364,839

棚卸資産 403,473 459,940

未収法人所得税 9,704 15,648

その他の金融資産 394,406 204,373

その他の流動資産 59,582 74,748

小計 1,913,730 1,978,514

売却目的で保有する資産 4 251

流動資産合計 1,913,734 1,978,765

非流動資産

有形固定資産 808,710 820,491

無形資産及びのれん 155,510 209,775

投資不動産 25,414 23,986

持分法で会計処理されている投資 8,821 9,831

その他の金融資産 40,121 19,730

その他の非流動資産 100,764 112,843

繰延税金資産 127,523 118,487

非流動資産合計 1,266,863 1,315,143

資産合計 3,180,597 3,293,908

科目 （ご参考）第88期
2019年3月31日現在

第89期
2020年3月31日現在

負債及び資本
負債

流動負債
営業債務及びその他の債務 404,395 336,223
資金調達に係る債務 15,274 12,173
その他の金融負債 51,621 44,126
未払法人所得税 4,331 2,642
引当金 289,912 261,162
その他の流動負債 297,917 328,081

流動負債合計 1,063,450 984,407
非流動負債

資金調達に係る債務 88,452 227,037
その他の金融負債 73,856 67,855
従業員給付 52,618 56,525
引当金 45,537 46,398
その他の非流動負債 162,197 179,849
繰延税金負債 4,588 11,714

非流動負債合計 427,248 589,378
負債合計 1,490,698 1,573,785

資本
親会社の所有者に帰属する持分

資本金 153,795 153,795
資本剰余金 160,192 160,178
自己株式 △6,910 △6,722
利益剰余金 1,350,639 1,397,239
その他の資本の構成要素 24,532 8,391

親会社の所有者に帰属する持分合計 1,682,248 1,712,881
非支配持分 7,651 7,242
資本合計 1,689,899 1,720,123
負債及び資本合計 3,180,597 3,293,908

－ 2 －

株主各位

2020/06/09 10:48:50 / 20675294_株式会社ＳＵＢＡＲＵ_総会その他（Ｃ）

＜修正前＞

連結計算書類 (注)当社は第89期（当期）より、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（IFRS）を任意適用しております。
また、第88期についてもIFRSに組み替えた数値を併せて記載しております。

連結財政状態計算書 (単位：百万円)

科目 （ご参考）第88期
2019年3月31日現在

第89期
2020年3月31日現在

資産

流動資産

現金及び現金同等物 702,328 858,966

営業債権及びその他の債権 344,237 364,839

棚卸資産 403,473 459,940

未収法人所得税 9,704 15,648

その他の金融資産 394,406 204,373

その他の流動資産 59,582 74,748

小計 1,913,730 1,978,514

売却目的で保有する資産 4 251

流動資産合計 1,913,734 1,978,765

非流動資産

有形固定資産 808,710 820,491

無形資産及びのれん 155,510 209,775

投資不動産 25,414 23,986

持分法で会計処理されている投資 8,821 9,831

その他の金融資産 40,121 19,730

その他の非流動資産 100,764 112,843

繰延税金資産 127,523 118,487

非流動資産合計 1,266,863 1,315,143

資産合計 3,180,597 3,293,908

科目 （ご参考）第88期
2019年3月31日現在

第89期
2020年3月31日現在

負債及び資本
負債

流動負債
営業債務及びその他の債務 404,395 336,223
資金調達に係る債務 15,274 12,173
その他の金融負債 51,621 44,126
未払法人所得税 4,331 2,642
引当金 289,912 261,162
その他の流動負債 297,917 328,081

流動負債合計 1,063,450 984,407
非流動負債

資金調達に係る債務 88,452 227,037
その他の金融負債 73,856 67,855
従業員給付 52,618 59,525
引当金 45,537 46,398
その他の非流動負債 162,197 179,849
繰延税金負債 4,588 11,714

非流動負債合計 427,248 589,378
負債合計 1,490,698 1,573,785

資本
親会社の所有者に帰属する持分

資本金 153,795 153,795
資本剰余金 160,192 160,178
自己株式 △6,910 △6,722
利益剰余金 1,350,639 1,397,239
その他の資本の構成要素 24,532 8,391

親会社の所有者に帰属する持分合計 1,682,248 1,712,881
非支配持分 7,651 7,242
資本合計 1,689,899 1,720,123
負債及び資本合計 3,180,597 3,293,908

以　上

－ 3 －

株主各位